
Zaproszenie  na  wydarzenie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie
Dolnej”
22 października 2024 r.

W  piątek 25 października 2024 r. Fundacja Sztetl Mszana Dolna
oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej organizują spotkanie
podsumowujące  projekt  edukacyjny  pod  nazwą:   „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej”. Edycja 2024″, połączone
z wernisażem prac wykonanych podczas warsztatów malarstwa na 
zabytkowej  nekropolii  oraz  prezentacją  na  temat  pamięci  o
zmarłych w judaizmie.

Wydarzenie  odbędzie  się  odbędzie  się   o  godzinie  17:00  w
budynku  Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  (ul.
Piłsudskiego  58a).  Transmisja  online  będzie  dostępna  na
profilu  FB   Sztetl  Mszana  Dolna.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawuje  Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka
Orzeł. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli dowiedzieć się m.in. czym są
jorcajty, dlaczego zwykły kamyk jest najlepszym wyrazicielem
pamięci, jakie niecodzienne obrzędy wykonuje się na żydowskich
cmentarzach, dlaczego czasem odbywały się na nich…….śluby.

Organizatorzy  zapraszają  zwłaszcza  naszych  artystów,
wolontariuszy, wszystkie osoby zaangażowane w projekt, a także
każdego,  kto  chciałby  się  czegoś  ciekawego  dowiedzieć  o
żydowskich  cmentarzach  oraz  formach  pamięci  o  zmarłych
przedstawicielach naszych starszych braci w wierze.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://www.facebook.com/events/559789236574516/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D




 

źr. UM Mszana Dolna, Sztetl Mszana Dolna

Wspólne ćwiczenia TOPR i 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  przed  sezonem
narciarskim
21 października 2024 r.

Awaria wyciągu narciarskiego czy kolejki linowej w górach może
okazać się czarnym scenariuszem zimowego wypoczynku na stoku.
Dlatego ćwiczenia z doświadczonymi toprowcami, strażakami PSP
i  OSP  to  dla  nas  priorytet,  zwłaszcza  przed  sezonem  –
przekonuje  oficer  prasowy  11  MBOT  –  kpt.  Adam  Trębacz.

 

 

 

Scenariusz zajęć zakładał ewakuację turystów uwięzionych na
wyciągu,  na  dużej  wysokości.  Żołnierze  doskonalili
umiejętności  w  zakresie  ratownictwa  wysokościowego,  technik
alpinistycznych  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy  przy
ekstremalnej pogodzie – To nie są proste procedury i przyjemne
ćwiczenia. Jesień i zima w Tatrach to trudny poligon, nawet
dla doświadczonego ratownika – dodaje oficer.

Współpraca pomiędzy terytorialsami, a ratownikami TOPR oraz
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strażakami z PSP i OSP pozwoliły na wymianę cennej wiedzy oraz
doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych. To
kolejne  z  serii  szkoleń,  które  ma  wzbogacić  kwalifikacje
terytorialsów i podnieść ich sprawność bojową. Takie spotkania
służą wymianie doświadczeń i są ważnym elementem zacieśniania
współpracy pomiędzy służbami działającymi w regionie.

11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w
2018 roku. Liczy ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech
batalionów lekkiej piechoty (111blp w Krakowie-Rząsce, 112blp
w Oświęcimiu, 113blp w Tarnowie i 114blp w Limanowej) oraz
samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i
środki w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego MON. Dowodzi
nią płk Marcin Siudziński.

 

źr./ fot.: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Zaproszenie  na  I  Limanowski
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Piknik  Bezpieczeństwa
„Zaświeć przykładem z ZSP nr
4”
21 października 2024 r.

W  najbliższą  sobotę  26  października  2024  r.  na  rynku  w
Limanowej odbędzie się I Limanowski Piknik Bezpieczeństwa. pod
nazwą „Zaświeć przykładem z ZSP nr 4”. Wydarzenie, którego
organizatorami  są:  Zespół  Szklono  –  Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej  oraz  Miasto  Limanowa  ma  na  celu  promowanie
bezpieczeństwa  na  drogach  oraz  integrowanie  społeczności
lokalnej. Patronat nad wydarzeniem sprawują: Małopolska Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  w  Krakowie  oraz  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

 

Program Pikniku:

Rajd Rowerowy
Start: godz. 9:00
Miejsce: Parking przy kościele w Łososinie Górnej, ul.
Koszarska 1
Uroczyste Otwarcie
Godzina: 10: 00·Miejsce: limanowski rynek
Program:  Powitanie  uczestników,  przemówienia
organizatorów  oraz  konferencja  prasowa.
Program Artystyczny
Godzina: 10: 30·Prezentacja: Uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej wystąpią z programem pt.
„Świeć przykładem”.

Atrakcje podczas wydarzenia:

Pokazy pojazdów służb mundurowych
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Pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej
Zabawy  i  konkursy  w  zakresie  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze
Malowanie twarzy dla dzieci

Podczas  trwania  I  Limanowskiego  Pikniku  Bezpieczeństwa
uczestnikom towarzyszyć będzie maskotka Sowa – symbol mądrości
i  rozwagi  na  drodze.  Wydarzenie  będzie  również  doskonała
okazją,  aby  nabyć  i  poszerzyć  swoją  wiedzę  dotyczącą
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  spędzić  aktywnie  czas  z
rodziną i przyjaciółmi oraz bawić się w gronie społeczności
lokalnej.

Serdecznie zapraszamy do udziału.

 





 

 

Organizatorzy:

Miasto Limanowa

Zespół Szklono – Przedszkolny Nr 4 w Limanowej

Partnerzy:

KPP Limanowa

OSP Łososina Górna

Auto-Moto Klub Limanowa

114 Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej

Limanowski Dom Kultury

Patronat:

Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

Małopolska Wojewódzka Rada BRD

źr. UM Limanowa

Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana
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Pawła  II  w  Limanowej
świętował jubileusz 100. lat
istnienia
17 października 2024 r.

16  października  2024  r.  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II świętował jubileusz 100 –
lecia swojego istnienia. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza
Św.  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Andrzeja Jeża.

Po  zakończeniu  liturgii  dyrekcja,  grono  pedagogiczne,
społeczność szkolna, absolwenci oraz sympatycy limanowskiego
„Mechanika”, jak również zaproszeni goście wzięli udział w
gali,  która  miała  miejsce  w  Limanowskim  Domu  Kultury.
Uczestniczyli  w  niej  przedstawiciele  Kościoła,  władz
samorządowych  i  oświatowych,  dyrekcja,  nauczyciele  oraz
uczniowie i przedstawiciele Rady Rodziców ZSTiO. Uroczystość
uświetnili  swą  obecnością:  Jego  Ekscelencja  Ksiądz  Biskup
Andrzej Jeż, Ks. Prałat Wiesław Piotrowski, władze samorządowe
Miasta  i  Gminy  Limanowa  i  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członkowie Zarządu Powiatu
limanowskiego – Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk. Obecni
byli także dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty Stanisław
Szudek,  dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych  z  Powiatu
Limanowskiego, dyrektorzy szkół podstawowych z Limanowej, a
także byli dyrektorzy ZSTiO w Limanowej: Grażyna Szumilas, Jan
Galas, Pan Zbigniew Oleksy oraz Jan Skrzekut, przedstawiciele
absolwentów  i  pracodawców  współpracujących  ze  szkołą  oraz
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły.
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Wprowadzenie sztandaru szkoły oraz wspólne odśpiewanie hymnu
narodowego  rozpoczęło  oficjalną  cześć  jubileuszowych
uroczystości. Następnie głos zabrali Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik  oraz zaproszeni goście.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  skierował  życzenia  i
gratulacje z okazji pięknego jubileuszu:

–  Przeżywamy  razem  ten  wyjątkowy  dzień  –  wspaniale
przygotowaną uroczystość, pełną wzruszeń i wspomnień.  Cieszę
się,  że  mogę  być  jej  częścią,  świętując  razem  z  całą
społecznością szkolną. – powiedział Starosta Limanowski. – Sto
lat „Mechanika” to imponująca historia pełna wyzwań i wielu
niezapomnianych chwil. Ta szkoła, której patronuje św. Jan
Paweł II, od zawsze opierała swoje działania na wartościach,
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ucząc  szacunku  dla  człowieka,  jego  pracy,  kultury  oraz
tradycji rodzinnych. – dodał starosta.

Wiele  emocji  dostarczył  specjalny  program  artystyczny  w
wykonaniu młodzieży. Motywem przewodnim był ogień – symbol
wiedzy, mądrości, życia i twórczej pasji. Na scenie pojawił
się Prometeusz, bohater mitologii antycznej Grecji, który jako
dobroczyńca ludzkości i twórca zawodów, zgodnie z przekazem
wykradł  bogom  ogień  i  ofiarował  go  ludziom,  pozostawiając
następnym  pokoleniom  przesłanie  ulepszania  i  rozwoju,  co
symbolizuje płonąca pochodnia.

„Zespół  Szkół  Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej,  od 100. lat zmienia i przekształca
świat” –  to hasło przewodnie tegorocznego jubileuszu szkoły.
Pan  Aleksander  Majerski-  emerytowany  nauczyciel  ZSTiO  w
Limanowej  zaprosił  obecnych  w  wyjątkową,  filmowa  podróż
sentymentalną – do początków istnienia szkoły. Obraz ten w
zestawieniu  ze współczesnym wizerunkiem, ostatnich 10. lat
rozwoju  instytucji,  posiadającej  dziś  w  swojej  ofercie
kształcenia  wiele  nowoczesnych  kierunków  i  zawodów,  wywarł
ogromne wrażenie. Nie zabrakło też w programie odniesień do
życia i nauczania wielkiego patrona szkoły – św. Papieża Jana
Pawła II.

Symbolicznym  odzwierciedleniem  wspólnie  podejmowanych  przez
młodzież działań i twórczych inicjatyw jest budowla – ścianka
z logo Szkoły i jubileuszowym hasłem: „Mechanik. Już od 100
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lat zmieniamy świat” oraz urodzinowy tort.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, jej uczestnicy
spotkali  się  w  sali  bankietowej.  Świętowaniu  100-lecia
istnienia Zespołu Szkół technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej towarzyszyła atmosfera, jedności,
wzruszeń, radości i dumy z dokonań.

Gratulujemy  tak  wspaniale  przygotowanej  uroczystości  i
wyjątkowego  jubileuszu,  życząc  całej   społeczności  Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, kolejnych
bogatych w wydarzenia i liczne sukcesy, pomyślnych lat, które
zapiszą się w historii i pozostaną w pamięci przez pokolenia.
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źr.: ZSTiO w Limanowej

Zaproszenie  na  wykład  pt.
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„Niedoceniane  dziedzictwo  w
kamieniach  i  żeliwie
utrwalone  Zabytkowe  kamienne
nagrobki  na  nekropoliach
powiatu limanowskiego”
17 października 2024 r

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne,  Oddział  w  Nowym  Targu  zapraszają  na  wykład
Roberta Kowalskiego pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach
i  żeliwie  utrwalone  Zabytkowe  kamienne  nagrobki  na
nekropoliach  powiatu  limanowskiego”

Wydarzenie odbędzie się 24 października 2024 r., (czwartek),
godz. 18.00 – w siedzibie muzeum przy ul. Józefa Marka 13

 

 

Od autora:

W  związku  ze  zbliżającym  się  Dniem  Wszystkich  Świętych,
chciałbym  zaproponować  zorganizowanie  spotkania  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej,  które  chciałbym  poświęcić
problematyce  ochrony  kamiennych  nagrobków  na  cmentarzach
parafialnych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  nekropoli  na
terenie powiatu limanowskiego m.in. w Limanowej i Łososinie
Górnej.  Wspomniana problematyka znajduje się od kilku lat w
zakresie moich zainteresowań zawodowych (z racji do niedawna
pełnienia  obowiązków  konserwatora  delegatury  WUOZ)  i
naukowych.  Zainteresowania  te  przekładają  się  także  na
praktyczne działania m.in. na łososińskiej nekropolii. Od 2021

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/


roku  bowiem  organizowana  jest  z  mojej  inicjatywy  Kwesta
Łososińska  oraz  konsekwentnie  realizowany  program  prac
konserwatorsko-restauratorskich wpisanego do Rejestru Zabytków
Województwa Małopolskiego „Zespołu kamiennych nagrobków z XIX
i XX w. na starym cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej”.

W trakcie proponowanego spotkania, chciałbym poruszyć m.in.
kwestie  związane  z  aspektami  prawnymi  ochrony  zabytkowych
cmentarzy i nagrobków, wskazać rolę jaką wspominane obiekty
odgrywają  w  naszej  kulturze  oraz  jak  wpływają  na  naszą
wrażliwości i pamięci o postaciach pod nimi spoczywających.
Ponadto,  będę  starał  się  wykazać,  iż  te  obiekty  to  także
niewątpliwe dzieła sztuki, wykonywane w warsztatach znanych i
cenionych galicyjskich kamieniarzy i jako takie, mają również
wartość  edukacyjną  tudzież  mogą  stanowić  ciekawą  atrakcję
turystyczną. Podczas spotkania chciałbym również zaproponować
„podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego,
aby ukazać najcenniejsze kamienne nagrobki. Będzie ona swego
rodzaju podsumowaniem poprowadzonej od kil lat inwentaryzacji
tych niewątpliwie bezcennych obiektów.

Robert  Kowalski  (ur.  1973),  historyk,  muzealnik,  menadżer
kultury Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stypendysta Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  (2020).  W  latach  2021-2023  p.o.
Kierownik  Nowosądeckiej  Delegatury  Wojewódzkiego  Urzędu
Ochrony  Zabytków.  Autor  i  redaktor  ponad  100  publikacji
naukowych i popularnonaukowych, w tym siedmiu książek m.in. „Z
biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie, miejsca,
wydarzenia”. Organizator wielu konferencji i sesji naukowych,
wystaw  stałych  i  czasowych.  Inicjator  oraz  realizator
programów  edukacyjno-naukowych  m.in.  „Kaplice,  kapliczki  i
krzyże przydrożne w krajobrazie”.

Zapraszamy na wydarzenie!

 



 

źr. Muzeum Ziemi Limanowskiej

 

„Jesień  z  książką”  –  akcja
czytelnicza  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
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Limanowej
17 października 2024 r.

Wypożyczalnia  dla  dzieci  i  młodzieży  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  zaprasza  do  udziału  w  akcji
czytelniczej  pn.  „Jesień  z  książką”.

Nie  masz  karty  czytelniczej?  Przyjdź  do  Wypożyczalni  dla
dzieci,  załóż  kartę  i  odbierz  upominek!   Jesteś  już
Czytelnikiem  biblioteki?  Napisz  krótką  recenzję  wybranej
książki i zgarnij nagrodę! 

Najciekawsze  recenzje  pojawią  się  na  profilu  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej w mediach społecznościowych.

 

Celebruj jesień razem z książką i MBP w Limanowej!

REGULAMIN akcji „Jesień z książką”

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/jesien-z-ksiazka-akcja-czytelnicza-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/REGULAMIN-Jesien-z-Ksiazka.pdf




 

 

źr.: MBP Limanowa

Jesienne  spotkanie  z
„Beskidzkimi  Smakami”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
14 października 2024 r.

12  października  br.  w  jesiennym  plenerze  Skansenu  na
Jędrzejkówce w Laskowej, po raz drugi odbyło się wydarzenie
pn.  „Beskidzkie  Smaki”,  promujące  lokalną  kuchnię  oraz
kulturalne dziedzictwo naszego regionu.

Gościnne tereny oraz atmosfera skansenu przyciągnęły licznych
producentów,  utalentowanych  twórców  oraz  rzemieślników  jak
również grono mieszkańców i gości, którzy w tym szczególnym
miejscu miejscu mogli degustować wyborne regionalne przysmaki,
poznając  przy  tym  bogactwo  tradycji  i  kultury  Beskidu
Wyspowego. Oprócz atrakcji kulinarnych silnie reprezentowane
było rzemiosło, a także sztuka i folklor, których wyjątkowa
wartość i piękno jest szeroko doceniana w kraju i na całym
świecie.

Podczas  sobotniego  wydarzenia  można  było  odwiedzić  wiele
ciekawych stoisk, a wśród nich: stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
z Kamionki Małej i Kamienicy Górnej, stoiska z witrażami,
ceramiką rękodziełem artystycznym oraz oryginalnymi ozdobami.
Zaprezentowali  się  również:  Pasieka  „Pszczółka”  z  Męciny
prowadzona przez Pana Marka Wojtasa – specjalizująca się w
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produkcji ziołomiodu pokrzywowego, Rolniczy Handel Detaliczny
„Serki Małgorzaty” Małgorzata Król, Państwo Kazimiera i Marek
Ratajczakowie  –  małżeństwo  zajmujące  tradycyjnym  wyrobem
czapek  i  skarpet  metodą  tkactwa  Czarnych  Górali,  Robert
Kowalski autor wielu książek i publikacji, opowiadających o
naszym regionie, w tym m.in. książki pt. „Z biegiem rzeki
Łososiny”, szkice historyczne: „Ludzie, miejsca, wydarzenia”,
„Ocalić od zapomnienia. Kapliczki i krzyże przydrożne Gminy
Laskowej” oraz „Karpaty pełne czarów. O wierzeniach, medycynie
i magii ludowej Karpat polskich”. Pyszne i rozgrzewające dania
„z  kociołka”  serwowali  gościom  Dariusz  Viscardi  i  Dariusz
Zamachowki.

Organizatorzy  zadbali  o  różnorodne  atrakcje  dla  wszystkich
uczestników, wśród których znalazły się nie tylko degustacje
tradycyjnych potraw i napojów i targ lokalnych smaków, ale
również pokazy i warsztaty m.in. pokazy kowalskie, suszenie
owoców,  smażenie  powideł,  pieczenie  ziemniaków,  karpieli,
chleba, kołaczy i cebularzy, czy wyrób wędlin. Nie zabrakło
dobrej  zabawy  przy  muzyce  regionalnej.  Powiat  Limanowski
również  posiadał  swoje  stoisko,  na  którym  goście  mieli
możliwość dowiedzieć się więcej o regionie, zabrać bezpłatne
materiały informacyjne, a najmłodsi – wziąć udział w grach i
zabawach tematycznych z nagrodami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/IMG_5291-scaled.jpg
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II  „Beskidzkie  Smaki  w  Skansenie  na  Jędrzejkówce”  były
organizowane przez fundacje Nasze Dziedzictwo przy wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  sobotnim
spotkaniu i zdecydowali się spędzić wraz z nami  jesienne
popołudnie  w  tak  niezwykłym  miejscu,  żyjącym  w  zgodzie  z
naturą,  pielęgnującym  najpiękniejsze  tradycje  i  kulturę
Beskidu Wyspowego. Zapraszamy, do Powiatu Limanowskiego i do
odwiedzenia urokliwej „Jędrzejkówki” w Laskowej, gdzie zawsze
czekają wyjątkowe smaki oraz moc atrakcji.

 

Dzień Edukacji Narodowej 2024
14 października 2024 r.

Dzień Edukacji Narodowej to szczególne święto, podkreślające
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rolę pedagogów na każdym etapie wychowania, które polega nie
tylko  przekazywaniu  wiedzy  i  najważniejszych  wartości,  ale
jest  też  niezwykle  istotnym  procesem,  mającym  kluczowe
znaczenie w życiu młodego człowieka. Praca i zaangażowanie
nauczyciela, otwierają nowe horyzonty, ułatwiają dzieciom i
młodzieży realizację ich wyjątkowych uzdolnień i aspiracji.
Nauczyciel to osoba, która w naturalny sposób wzbudza uznanie
i zaufanie, zarówno swoją wiedzą, umiejętnościami i mądrością,
jak i samą postawą.

Kierujemy  dziś  podziękowania  dla  wszystkich  wspaniałych
pedagogów  oraz  pracowników  oświaty,  działających  także  w
placówkach edukacyjnych Powiatu Limanowskiego, za to że swój
zawód realizują jako powołanie, stawiając na pierwszym miejscu
dobro swoich podopiecznych; starają się zawsze być blisko ich
spraw,  towarzysząc  im  na  drodze  rozwoju  i  dorastania,
respektując  i  doceniając  ich  indywidualność,  pokazują  jak
mądrze radzić sobie z różnymi życiowymi wyzwaniami.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy, aby każdy dzień pracy z
dziećmi  i  młodzieżą  dostarczał  nieustannej  motywacji  i
radości, a wychowawczy trud równoważyły życzliwość, pamięć,
przyjaźń  i  szacunek  uczniów  oraz  rodziców,  a  osiągnięciom
zawodowym towarzyszyła pomyślność w życiu osobistym.

Wspaniałego Dnia Edukacji Narodowej!

13  października  –  Dzień
Ratownictwa Medycznego
13 października 2024 r.

13 października już od kilkunastu lat jest obchodzony w Polsce

https://powiat.limanowski.pl/blog/13-pazdziernika-dzien-ratownictwa-medycznego-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/13-pazdziernika-dzien-ratownictwa-medycznego-3/


jako dzień poświęcony osobom, które każdego dnia ratują życie
i zdrowie drugiego człowieka. W sytuacji zagrożenia, kiedy
decydująca  jest  każda  sekunda,  opanowanie,  odwaga  oraz
zaangażowanie ratowników medycznych są niezastąpione – budzące
najwyższy podziw i uznanie.

Zwłaszcza  dzisiaj  pamiętamy  z  wdzięcznością  o  wszystkich
przedstawicielach  systemu  ratownictwa  medycznego.  Pomimo
nieodłącznie wpisanej w ten zawód presji, wysiłku, poświęcenia
i  ogromnej  odpowiedzialności,  zawsze  gotowi  są  oni  nieść
profesjonalną  pomoc  i  skuteczne  wsparcie  nawet  w
najtrudniejszych  warunkach.

Z okazji dzisiejszego święta, dziękując ratownikom medycznym
za  wykonywaną  z  oddaniem  pracę,  życzymy,  by  zawsze  była
doceniana, a ochrona daru, jakim jest ludzkie życie i zdrowie
nadawała sens podejmowanym zadaniom.

 

Beskid Green Film Festiwal po
raz pierwszy w Limanowej
7 października 2024 r.

4 października 2024 r. w Limanowej, na terenie Limanowskiego
Domu  kultury  miał  miejsce  I  Beskid  Green  Film  Festiwal  –
wydarzenie  o  tematyce  związanej  z  ekologią  i  ochrona
środowiska, skierowane do młodzieży ze szkół średnich Powiatu
Limanowskiego.  Organizatorem  festiwalu  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  realizując  projekt  pn.
„Ekologiczny Powiat Limanowski – edycja 2024 r.”, finansowany
ze  środków  z  budżetu  Województwa  Małopolskiego,  w  ramach
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otwartego konkursu w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego  w  2024  roku  pn.
„EkoMałopolska”.

W ramach festiwalu uczestnicy mieli możliwość obejrzeć dwa
filmy „Animal” oraz „Nasze miejsce na ziemi”, które skłaniają
do refleksji nad stanem naszej planety i przyszłością, którą
kształtujemy. Oprócz projekcji filmów, odbyły się prelekcje
prowadzone  przez  ekspertów,  a  także  można  było  odwiedzić
liczne stoiska z ekologicznymi produktami. W wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który otworzył
wydarzenie witając jego uczestników.
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Wydarzenie było wspaniałą by dowiedzieć się więcej o tym, jak



każdy z nas może lepiej zadbać i ochronić środowisko.


